СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2023 г.                                                                                             № 17/7

р.п.Чердаклы

О предельной штатной численности работников администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим

силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области от 23.12.2020 № 88

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Ульяновской
области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области и в
соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области от 23.11.2023 № 16/7 «Об утверждении структуры
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 23.12.2020 № 87» Совет
депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
решил:

1. Установить согласно приложению предельную штатную численность работников
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области в количестве 56 штатных единиц, из них:

42 штатных единиц – должности, замещаемые муниципальными служащими, из них
3 штатные единицы должности работников, выполняющих функции по осуществлению
государственных полномочий;

14 штатных единиц – должности работников, замещающих должности, не
отнесённые к должностям муниципальной службы.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.12.2020 № 88 «О
предельной штатной численности работников администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области и признании утратившим силу
решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области от 11.02.2020 №03».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

 Глава муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                      А.С.Клоков

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования
«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 23.11. 2023 г. № 17/7

Предельная штатная численность  работников
администрации  муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

№№
п/п

Наименование структурных подразделений
Штатная

численность

1 2 3

 Руководство администрации

1.  Глава администрации 1

2.  Первый заместитель Главы администрации   1

3.  Заместитель Главы администрации 2

4.  Руководитель аппарата 1

1. Консультант 1

 Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и взаимодействию с правоохранительными

органами

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 Управление правового обеспечения,
муниципальной службы и кадров

1. Начальник управления 1

 Отдел правовой экспертизы и судебной практики

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 Отдел муниципальной службы и кадров

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 Первый заместитель Главы администрации

 Управление по социальному развитию

1.  Начальник управления 1

 Отдел социального развития

1. Начальник отдела  1

2. Консультант 1

 Отдел общественных коммуникаций и работы с

гражданским обществом

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 Отдел охраны здоровья и социальной защиты граждан

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних

1. Начальник отдела 1*

2. Главный специалист-эксперт 2*

 Заместитель Главы администрации

 Отдел муниципального контроля

1. Начальник отдела – главный эколог 1

2. Консультант 2

 Отдел  архитектуры и благоустройства

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 Заместитель Главы администрации

 Отдел экономики, развития и прогнозирования

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 Отдел социально-экономического планирования и
размещения муниципального заказа

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 2

 Руководитель аппарата

 Управление информационных технологий

1.  Начальник управления 1

2. Консультант 2

 Отдел организационно-протокольный

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 Отдел по архивам

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

1. Начальник отдела 1

2. Консультант 1

 ИТОГО: 42 шт.ед.
 Работники, осуществляющие техническое обеспечение

1. Советник Главы администрации 1

 Первый заместитель Главы администрации

 Управление  по социальному развитию

 Отдел социального развития

1. Главный специалист по развитию ВФСК ГТО 1

2. Главный специалист по молодёжной политике 1

 Отдел общественных коммуникаций и  работы с
гражданским обществом

1. Главный специалист 1

2. Главный методист 1

 Отдел охраны здоровья и социальной защиты граждан

1. Главный специалист по социальным вопросам 1

 Отдел архитектуры и благоустройства

1. Главный специалист 1

 Руководитель аппарата

 Управление информационных технологий

1. Программист 1

 Отдел организационно-протокольный

1. Главный специалист по делопроизводству 3

 Отдел по архивам

1. Главный специалист по делопроизводству 1

 Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

1. Главный экономист 2

        ИТОГО: 14 шт.ед.
 ВСЕГО: 56 шт.ед.

* - штатные единицы, выполняющие функции по  госполномочиям

                                            ____________________